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Styrelsen far hdrmed avge arsredovisning fér rikenskapsaret 1 januari - 31 december 2019.

Belopp anges i kronor om inget annat anges.

FORVALTNINGSBERATTELSE
Verksamheten

Allmédnt om verksamheten

Fdreningens dndamdal

Foreningen har till andamal att fraimja medlemmarnas ekonomiska intressen genom att i féreningens
hus uppldta bostadslégenheter och lokaler med nyttjanderatt och utan tidsbegransning.

Grundfakta om féreningen

Brf Kastanjehusen registrerades hos Bolagsverket 2009-07-31 och ekonomisk plan 2010-02-25.
Nu gallande stadgar registrerades 2017-12-13. Féreningen har sitt site i Helsingborg.

Fdreningens fastighet

Féreningen dger sedan 2010 fastigheten Aron 28, Helsingborg med adress Gustavlundsvigen 2 A-B.
Har upplater man 35 st bostadsréttsldgenheter med en total boyta pa 2.691 kvm férdelat pa:

2 rok 12 st

3 rok 18 st

4 rok 5 st

| kdllarplan finns garage med 21 st bilplatser som hyrs ut till féreningens medlemmar. Har finns
aven ett dvernattningsrum som kan hyras av féreningens medlemmar, men som dven fungerar
som sammantrades- och samkvamsrum.

Fastigheten &r fullvardesférsakrad hos Trygg-Hansa.

Styrelsen

Styrelsen har bade fore och efter efter ordinarie féreningsstimma 2019-06-10 haft féljande
sammansattning:

Jan Bergsten Ledamot Ordférande
Kay Olsson Ledamot Kassor
Marianne Wedeby Ledamot Sekreterare
Sven-Olof Olsson Ledamot

Leif Allan Karlsson Ledamot

Jan Nilsson Suppleant

Styrelsen har under aret hallit 10 st protokollférda sammantréaden.
Foreningens firma tecknas, forutom av styrelsen i sin helhet, av styrelsens ledaméter tva i férening.
Ansvarsforsakring ingar i fastighetsférsakringen hos Trygg-Hansa.

Valberedning
Eva Svensson och Laila Kohler

Revisor
UIf Kullenbok, Lund
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Forvaltning
Foreningen har under aret haft avtal med Bredablick Fastighetsférvaltning avseende teknisk
forvaltning/fastighetsskotsel samt med Brf-Konsult i Lund AB avseende ekonomisk férvaltning.

Féreningens ekonomi

Arsavgifter

Arsavgifterna har under aret varit ofrandrade. Ingen hdjning ar hittills beslutad fér 2020.
Under aret har medlemmarna haft avgiftsfritt avseende kabel-tv/bredband-avgift, som annars
dr 2.400 kr/ar och lagenhet. Beslut har tagits om att férlinga denna avgiftsfrihet under 2020.

Foreningens langfristiga 13n
Hur féreningens fastighetslan &r placerade framgar av not 11.

Fastighetsavgift/fastighetsskatt

Under dren 2017-2021 debiteras halv fastighetsavgift, fér 2019 uppgick denna till 688 kr/ligenhet.
Fr o m dr 2022 debiteras hel fastighetsavgift. Fastighetsskatt erldgges med 1 % av taxerings-
vardet for lokaler, dit dven garaget riknas.

Avsattning till yttre fond

Avsattning till yttre fond skall enligt stadgarna goras arligen motsvarande minst 30 kr/kvm
lagenhetsyta. Dock beslutades under 2019 att avsdttning framdver skall géras med 50 kr/kvm,
och kan senare behéva hojas i takt med kostnadsékningar och efterhand okat underhallsbehov.

Nyckeltal
Belopp i kr/kvm bostadsréttsyta (2 691 kvm)

2019 2018 2017 2016 2015 2014
Arsavgift 706 706 699 685 678 672
Elkostnad 35 36 38 35 33 33
Varmekostnad 55 55 41 40 34 45
VA-kostnad 23 21 21 22 19 19
Rantekostnad 127 155 157 200 280 330
Laneskuld 8278 8 556 8 668 8816 9031 9052

Likviditet vs resultat

Sedan 2014 maste pga dndrade redovisningsregler rak avskrivning tillimpas avseende byggnad,
vilket medfért att féreningens arliga avskrivning ar mycket hoég. Avskrivningar mm péverkar det
visade resultatet men inte foreningens likviditet. Medan amorteringar och nyinvesteringar som
ej kostnadsfors pa dret utan avskrivs, samt ianspraktagande av yttre fond, paverkar féreningens
likviditet men inte resultat. Vilket visas i fljande enkla kassaflédesanalys:

Avrets resultat -184 001
Arets avskrivning byggnad 846 635
Arets amorteringar p3 fastighetslan -750 000
Okning av kortfristig fordran under aret -33 530
Minskning av kortfristig skuld under aret -8 380
Arets forindring av likvida medel (kassa/bank) -129 276
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Visentliga hiindelser under réiikenskapsdret

En exta amortering pa ett av féreningens lan med 650.000 kr gjordes i april 2019.

Foreningen har varit utsatt fér inbrott och omfattande skadegorelse, styrelsen har intensivt
arbetat med de olika forsikringsdrendena med vart forsakringsbolag Trygg-Hansa.

Byte av 12 cylindrar och dérmed nya nycklar till samtliga.

Har varit stort problem med vdrmen. Varmepump reparerad efter manga férsok. Varmekost-
naderna ater nere pa en niva som &r normal for féreningen.

Inventering av foreningens cykelférrad har genomférts d manga ligenheter har bytt dgare.

Foreningen har 6verklagat kommande byggnation pa grannfastigheten Aron 27 hela vagen
upp till hogsta instans, men tyvérr har alla 6verklaganden fatt avslag.

Medlemsinformation

Antalet medlemmar i féreningen uppgick vid arets slut till 44 st, fordelade pa 35 ldgenheter.
Antalet medlemmar i féreningen uppgick vid &rets borjan till 44 st.

Under aret har 3 st 6verlatelser skett.

Overlatelse- och pantsittningsavgift tages ut enligt stadgar. Overlatelseavgift betalas av kopare.

Flerarsoversikt 2019 2018 2017 2016
Nettoomsattning (arsavg o hyror) 2090 130 2096 880 2073 864 2 031840
Resultat efter finansiella poster -184 001 -141 994 -63 745 -39 282
Soliditet 76,4% 75,8% 75,7% 75,4%

Fordndring i eget kapital

Medlems- Yttre Balanserat Arets

insatser fond resultat resultat

Belopp vid arets ingéng 73 960 000 527 289 -740 472 -141 994

Disposition av fg ars resultat 80 730 -222 724 141994
lanspraktagande under aret

Arets resultat -184 001

Belopp vid arets utgang 73 960 000 608 019 -963 196 -184 001

Resultatdisposition

Till féreningsstammans férfogande star foljande resultat:

Balanserat resultat -963 196,30 kr

Arets resultat -184 000,70 kr
-1147 197,00 kr

Styrelsen foreslar att medlen disponeras s att
till féreningens fond for yttre underhall,

i enlighet med stadgarna, avsittes 134 550,00 kr
av féreningens fond for yttre underhall, ianspraktas -38 005,00 kr
i ny rakning dverfores -1 243 742,00 kr

-1 147 197,00 kr
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RESULTATRAKNING

Rorelsens intédkter
Arsavgifter och hyror
Ovriga rérelseintikter
Summa rorelseintakter

Rorelsekostnader
Driftskostnader

Ovriga externa kostnader
Styrelsearvoden
Avskrivningar

Summa rorelsekostnader

RORELSERESULTAT

Finansiella poster
Réntekostnader och liknande resultatposter
Summa finansiella poster

ARETS RESULTAT

Not 2
Not 3

Not 4
Not 5
Not 6
Not 7

Sida 4 av 10

2019 2018
2090130 2 096 880
238 337 41 889
2328 467 2138769
-984 435 -714 198
-241 240 -197 343
-99 200 -106 428
~-846 635 -846 635
-2 171 510 -1 864 604
156 957 274 165
-340 958 -416 159
-340 958 -416 159
-184 001 -141 994
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BALANSRAKNING

TILLGANGAR

Materiella anldggningstillgangar
Byggnader och mark
Summa materiella anldggningstillgangar

Summa anlaggningstillgangar

Omsdttningstillgangar

Kortfristiga fordringar

Ovriga fordringar

Forutbetalda kostnader och upplupna intakter
Summa Kortfristiga fordringar

Kassa och bank
Kassa och bank
Summa kassa och bank

Summa omsdttningstillgdngar

SUMMA TILLGANGAR

Not 8

Not 9

Not 10

Sida5av 10

2019-12-31 2018-12-31
93 890 375 94737 010
93 890 375 94 737 010
93 890 375 94737 010

33 850 33 465
81461 48 316
115311 81 781

2 150 565 2279 841
2150 565 2279 841
2 265 876 2361622
96 156 251 97 098 632
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BALANSRAKNING

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital

Bundet eget kapital
Medlemsinsatser

Fond for yttre underhall
Summa bundet eget kapital

Fritt eget kapital
Balanserad vinst

Arets resultat

Summa fritt eget kapital

Summa eget kapital

Langfristiga skulder
Ovriga skulder till kreditinstitut
Summa langfristiga skulder

Kortfristiga skulder

Ovriga skulder till kreditinstitut
Leverantorsskulder
Skatteskulder

Upplupna kostnader och férutbet intakter

Summa kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

Not 11

Not 11

Not 13

Sida 6 av 10

2019-12-31 2018-12-31
73 960 000 73 960 000
608 019 527 289

74 568 019 74 487 289
-963 196 -740 472
-184 001 -141.994
-1147 197 -882 466
73 420 822 73 604 823
22 175 000 22 925 000
22 175 000 22 925 000
100 000 100 000

66 169 72919

68 380 67315

325 880 328 575
560 429 568 809

96 156 251 97 098 632
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NOTER

Not1 Redovisnings- och varderingsprinciper

Arsredovisningen dr uppréttad i enlighet med Arsredovisningslagen och Bokféringsndmndens
allmanna rad (BFNAR 2016:10) om arsredovisning i mindre foretag (K2).

Anlédggningstillgangar

Materiella anldggningstillgangar redovisas till anskaffningsvirde minskat med avskrivningar.
Utgifter for forbattringar utdver ursprunglig niva okar tillgangens redovisade virde (avskrivs).
Utgifter fér reparation och underhall redovisas som kostnader.

Avskrivningar pa anldggningstillgangar enl plan baseras pa ursprungliga anskaffningsvardet
och berdknad nyttjandeperiod. Férdelningen av anskaffningsvirdet pa byggnader resp mark
grundar sig pa det slutliga taxeringsvirde som respektive del dsattes efter fardigstallandet.
Féljande avskrivningstider tillimpas:

Byggnader 100 ar

T o m ar 2013 tillampades progressiv avskrivningsmetod avseende avskrivning byggnad.
Fr o m ar 2014 tillampas linjar avskrivningsmetod, beriknat p& bokfért virde vid det arets
ingang och dé kvarvarande antal &r av avskrivningstiden.

Foreningens fond for yttre underhall

Reservering till foreningens fond for yttre underh&ll ingr i styrelsens férslag till resultat-
disposition. Efter att beslut tagits pa féreningens &rsstimma sker 6verforing frén balanserat
resultat till fond fér yttre underhéll och paverkar ddrmed inte resultatrikningen. lanspraktagande
av medlen beslutas av styrelse och bokférs samma ar som utgiften det skall motsvara.

2019 2018
Not2 Arsavgifter och hyror

Arsavgifter, bostider 1 898 880 1 898 880
Hyresintakter, garage/parkering 191 250 198 000
2090130 2 096 880

Not3 Ovriga rorelseintikter
Debiterade kabel-tv/internet-avgifter * 0 0
Debiterade varmvatten-avgifter 16 221 18 815
Deb administrationsavg vv-avldsn 6 850 7 000
Hyresintdkt 6vernattningsrum 6 200 5400
Forsakringsersattningar 198 382 6 886
Ovriga erséttningar och intikter 10 684 3788
238 337 41 889

* For tillfallet avgiftsfritt Jmh
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Not 4

Not 5

Not 6

Not 7

Driftskostnader
Fastighetsskatsel/teknisk férvaltning
Snéréjning/saltning

OVK (Obligatorisk vent.kontroll)
Hissbesiktning
Férbrukningsinventarier/material
Reparationer och underhall

El, fastighet

Varme

VA

Sophantering/renhallning
Foérsakringspremier
Fastighets-skatt/avgift

Ovriga externa kostnader
Telefon/porttele
Bredband/internet/hemsida
Revisionsarvode inkl soc avg
Foéreningskostnader
Foreningslokalen
Forvaltningsarvode
Administration
Konsultarvoden

Arvoden jurist
Bankkostnader

Ovriga forvaltningskostnader

Styrelsearvoden

Styrelsearvoden

Sociala avgifter

{fér mkt uppbokat 2018 pga sénkt avg 1/7 2019)

Avskrivningar
Byggnad

2019

142 500
6 250

0

3030
10920
434 927
94908
147 578
60 831
20 366
28 595
34530

984 435

2915
93 556
7714
20 249
31839
56 536
8264
11193
5250
2566
1158
241 240

93 000
6200
99 200

846 635

846 635

Sida 8 av 10

2018

154 957
1045
25556
2913
10 662
138 044
95761
148 709
57 803
19 637
25261
33 850

714198

3025
93 605
8333
12 263
2059
55166
6270
13142
0

2 829
651
197 343

91 000
15428

106 428

846 635

846 635
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Not 8

Not 9

Not 10

Not 11

Not 12

Sida9 av 10

Byggnader och mark 2019-12-31 2018-12-31,
Ackumulerat anskaffningsviéirde
Ingaende anskaffningsvirde byggnad 83 200 000 83 200 000
Ingaende anskaffningsvirde mark 16 000 000 16 000 000
Utgdende ackumulerat anskaffningsviéirde 99 200 000 99 200 000
Ackumulerade avskrivningar enl plan
Ingaende avskrivningar byggnad -4 462 990 -3 616 355
Arets avskrivningar enligt plan -846 635 -846 635
Utgdende ackum avskrivningar enl plan -5 309 625 -4 462 990
Bokfdrt virde byggnader och mark 93 890 375 94737 010
Taxeringsvirde
Taxeringsvarde byggnad 38 045 000 31047 000
Taxeringsvarde mark 12 000 000 6200 000
50 045 000 37 247 000
Fordelning tax.védrde bostider/lokaler
Bostader 49 000 000 36 200 000
Lokaler 1045 000 1047 000
50 045 000 37 247 000
Férutbet kostnader och upplupna intikter
Forutbet arvode fastighetsskétsel 36 266 35625
Upplupna vv-avgifter kvartal 3 + 4 7910 9191
Upplupna adm.avgifter vv-avrakningar 3 400 3500
Upplupen forsakringsersattning 33 885 0
81 461 48 316
Kassa och bank
Handkassa 654 1410
Bank, transaktionskonto 1820336 1948 856
Bank, 6vrigt konto 329575 329 575
2 150 565 2279 841
Ovriga skulder till kreditinstitut (fastighetslan)
Réinta Laneskuld Laneskuld Villkors-
Langivare 2019-12-31 2019-12-31 2018-12-31 andringsdag
SEB 1,49% 7 812 500 7 862 500 2020-04-28
SEB 1,39% 6962 500 7 662 500 2024-04-28
SEB 1,14% 7 500 000 7 500 000 rorligt
22 275 000 23 025 000
Kortfristig del av fastighetslén -100 000 -100 000
Langfristig del av fastighetslan 22 175 000 22 925 000
Stéllda sakerheter
Fastighetsinteckningar 25 240 000 25 240 000
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2019-12-31 2018-12-31
Not 13  Upplupna kostnader och férutbet intikter

Upplupen elkostnad 17431 7878
Upplupen viarmekostnad 14 393 28673
Upplupna underhallskostnader 10 055 0
Upplupna styrelsearvoden 93 000 91 000
Upplupna soc avgifter, styrelsearvoden 10939 15443
Upplupet revisionsarvode inkl soc avgifter 7714 8145
Upplupen réntekostnad 5184 5349
Ovriga upplupna kostnader 0 396
Férutbetalda arsavgifter/hyror 173 484 171691
325 880 328 575

Helsingborg den 5// 2020

//Kay Qlsson Sven-Olof
Ledamot Ledamot

7
/ Y B
-Allan Karlsson

Ledamot Ledamot

Min revisionsberdttelse har avgivits den & /5 2020

Moot

UIf Kullenbok
Revisor



Till Féreningsstdmman

Undertecknad som utsetts att granska Bostadsrattsforeningen Kastanjehusen (769620-3673)
rakenskaper for kalenderdret 2019 far hirmed efter avslutad granskning avge féljande

REVISIONSBERATTELSE
Jag har granskat arsredovisningen och rakenskaperna samt styrelsens forvaltning for kalenderaret

20109.

Det ér styrelsen som har ansvaret for rakenskapshandlingarna och férvaltningen. Mitt ansvar &r
att uttala mig om arsredovisningen och forvaltningen pa grundval av min revision.

Revisionen har utforts i enlighet med god revisionssed i Sverige. Det innebr att jag planerat och
genomfdrt revisionen for att i rimlig grad forsikra mig om att arsredovisningen inte innehaller
vdsentliga fel.
En revision innefattar att granska ett urval av underlagen fér belopp och annan information i
rédkenskapshandlingarna. I en revision ingér ocksa att préva redovisningsprinciperna och styrel-
sens tillimpning av dem samt att bedéma den samlade informationen i arsredovisningen.
Jag har granskat vasentliga beslut, atgérder och forhallanden i foreningen for att kunna bedéma
om ndgon styrelseledamot ar ersdttningsskyldig mot féreningen eller p& annat sitt handlat i strid
mot stadgarna. Jag anser att min revision ger mig rimlig grund f6r mina uttalanden nedan.
I 6vrigt har drsredovisningen upprittats i enlighet med bokfrings- resp drsredovisningslagen och
ger en rdttvisande bild av foreningens resultat och stédllning i enlighet med god redovisningssed i
Sverige, varfor jag tillstyrker

1. att resultatrakningen for kalenderaret 2019 (underskott 184.000,70 kr) faststilles

2. att balansrékningen per 2019-12-31 omslutande kr 96.156.251 kr faststilles

3. att styrelsens forslag till resultatdisposition faststilles, samt

4. att styrelsen beviljas ansvarsfrihet for rakenskapsaret 2019.
Lund 2020-05-08

Ulf Kullenbok






